
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 437/18       

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Oggetto: Assunzione a tempo determinato di n. 5 operai agricoli .        .  

                                                                                

L’anno duemiladiciotto il giorno dieci del mese di maggio alle ore 09.30, il Consiglio 

di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito, in seconda 

Convocazione, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a 

seguito di avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 2137 del 

04/05/2018                 

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

CUSMAI Domenico Vincenzo; 3) RINALDI Leonardo; 4) SANTORO Luigi; 5) SCHIAVONE 

Francesco; 6) DEL VECCHIO Giosuè;  7) GENTILE Antonello; 8) RIGNANESE Generoso, 

Consiglieri. 

 

Assente il Sig.: 1) PALMIERI Michele, Vice Presidente. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni del Consigliere assente e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

Entra nella sala delle riunioni, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore 

Unico.  

O M I S S I S 

 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

- il Consorzio gestisce per conto della Regione Puglia proprietaria e, quindi, deve darne 

avvio anche per l’anno 2018, l’esercizio irriguo relativo agli impianti di Rodi e Vico del 

Gargano, della Piana di Varano, in agro dei comuni di Carpino e Ischitella, e dell’invaso S. 

Luca in agro del comune di Vieste; 

- con propria Deliberazione n. 113/16 del 13/06/2016, è stata approvata apposita 

Convenzione tra il Comune di Rodi Garganico e il Consorzio disciplinante la gestione, la 

manutenzione e l’esercizio dell’impianto pubblico di irrigazione consortile realizzato in 

territorio del Comune di Rodi Garganico, in quanto esterno al comprensorio di bonifica; 

 

Atteso che, per poter porre in esercizio i suddetti impianti, è indispensabile procedere 

all’assunzione di n. 5 operai agricoli per il periodo presunto dal 21/05/2018 al 30/09/2018, fatte 

salve modifiche in relazione all’andamento climatico, con la precisazione che, per quanto attiene 

agli impianti di Rodi Garganico, la gestione avverrà solo a seguito della regolarizzazione, da parte 

del Comune, del debito accumulato negli anni in ragione della richiamata Convenzione.  

 

 Visto il D. Lgs. 06/09/2001, n.368 che, ai sensi dell’art. 1, consente l’assunzione di 

personale a tempo determinato a fronte di ragioni di carattere produttivo ed organizzativo; 

 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso che, nei capitoli 30102.00, 

30202.00, 30302.00 della Parte Seconda Spesa che, da verifiche effettuate in tempo reale 

presenta, ad oggi, adeguata copertura; 

 
 Considerato che il personale già utilizzato nei precedenti esercizi ha effettuato il servizio 

con regolarità, documentando professionalità e conoscenza dei luoghi e degli impianti consortili e 

che il personale medesimo ha formulato istanza per l’esercizio del diritto di precedenza ai sensi 

dell’art. 42 del vigente CCNL dei dipendenti dei consorzi di bonifica. 

 

Ritenuto, quindi, per la piena operatività degli impianti, di confermare gli operai già addetti 

negli esercizi precedenti. 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A 

 

- di assumere in servizio presso l’Ente, per il periodo presunto dal 21/05/2018 al 30/09/2018 

e salvo modifiche in funzione dell’effettiva entrata in funzione degli impianti, gli operai di 

seguito elencati per la gestione degli impianti irrigui innanzi indicati, già utilizzati nei 

precedenti esercizi, tutti con la qualifica di operaio specializzato, da inquadrare, ai sensi del 



C.C.N.L. 25/03/2010 come modificato dall’Accordo Collettivo Nazionale 28/09/2016, 

all’Area D parametro 116: 

  COGNOME E NOME     DATA DI NASCITA 

  1) PUPILLO Domenico           23/06/1975 

  2) CILENTI Massimo Nino           05/11/1973 

  3) FIORENTINO Mario           20/09/1959; 

 4) MACCARONE Michele  12/08/1958; 

5) FACENNA Nicola             29/07/1964. 

- di autorizzare i competenti Servizi dell’Ente ad ogni atto consequenziale al presente 

provvedimento, con imputazione della spesa nei capitoli 30102.00, 30202.00 e 30302.00 

della Parte Seconda –Spese – del Bilancio di Previsione 2018  che, da verifiche effettuate 

in tempo reale presenta, ad oggi, adeguata copertura; 

 

Il rapporto di lavoro, che è a tempo determinato per la durata sopra specificata o per quella 

definita necessaria, sarà disciplinato dalle vigenti norme del suddetto contratto collettivo nazionale 

per i dipendenti dai Consorzi di Bonifica del 25/03/2010 come modificato dall’Accordo Collettivo 

Nazionale 28/09/2016; 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti dall’art. 35 

della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, letto ed approvato, viene sottoscritto 

come di seguito. 

                                                                                                

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 


